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1. Overall Description:

SA5 would like to thank the LS for RAN2 on the UE selection for MDT. 
SA5 would like to inform RAN2 that the work on OAM aspect for MDT is just started in SA5. The main requirements are presented in S5-10xxxx document.

Also some stage 2 description is discussed that is available in S5-10yyyy.

Based on the above documents SA5 would like to give the following answers:

Information to be used for UE selection:

All 3 listed scenario is possible according to SA5 view. 

· IMSI or IMEI(SV) based MDT data collection is also possible. In this case the selection of IMSI/IMEI(SV) is done in the OAM domain.

· In case of area based MDT data collection the UE selection should be done at the eNB/RNC based on the criteria sent by the OAM.

UE selection procedure/mechanism:

SA5 would like to inform RAN2 that SA5 is currently looking to use Trace functionality. For area based MDT data collection the Cell Traffic Trace is planned to be used, while for the IMSI/IMEI based MDT data collection the IMSI/IMEI trace can be used. 

In case of IMSI/IMEI trace the selection of IMSI/IMEI to be used for MDT data collection is done on the OAM level. 

In case of area based MDT collection the selection of UEs taking part of the MDT data collection is done at the eNB/RNC based on the capability requirements given by OAM.

Question 2:

Is the above functional split related to UE selection for MDT aligned with SA5 assumption? If not RAN2 would like to understand what is SA5 assumption.

Answer:

Based on the description above SA5 confirms that RAN2 assumption on the functional split related to UE selection for MDT is correct.
Question 3:

What kind of OAM functionality support does SA5 foresee to enable (e.g. activate, deactivate and reporting) MDT? And how is it involved in the UE selection procedure/mechanism? 

Answer:

Currently SA5 is looking to utilise trace functionality for both activating/deactivating and reporting MDT. The detailed mechanism how to do the activation/deactivation is FFS, however a preliminary view is available in S5-10yyyy.
Question 4:

Does SA5 have any view on what kinds of MDT policy related to a given UE (e.g. area to perform MDT data collection, MDT measurement configuration, etc.) will be provided to RAN? Additionally RAN2 would like to understand how the MDT policies are communicated from OAM domain to RAN.

Answer:

Currently based on the trace functionality the following parameters are considered by SA5:
· Trace Reference, Trace Recording Session Reference and IP address of TCE

· In case of area based MDT collection a list of UTRAN Cell ID or E-UTRAN Cell ID.

· Type of MDT reporting (connected mode/ IDLE mode)

· List of MDT measurements and their parameters

· Possibly UE capability requirements related to MDT, e.g. GPS availability
However SA5 expects the exact list of MDT configuration parameters from RAN2.

2. Actions:

To RAN2 group.

ACTION: 

SA5 Asks RAN2 to take the above information into account during the specification work for MDT.
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